

Lühireisid koguvad populaarsust

Reisibüroo Tiit Reisid juhataja Tiit Randmaa usub, et masu eestlaste reisirühki ei vähenda.

Vahepealsed (majandus)edukad aastad julgustasid eestlasi mööda ilma reisima. Kui pensionärid veel nüüdki oskavad ja suudavad reisi jaoks säästa, siis töөлkäijate reisirühjumused on viimastel aastatel muutunud.

Reisid mööda Eestimaad

“Mullu saavutasid reisid Eestimaa eri paiguste ülipopulaarsuse,” räägib Tiit Randmaa. “Aastaid tegime ringsõite töö- ja huvialakollektiividele. Siis hakkasid ka sõpruskonnad ja üksikisikud Eestimaa reise küsima ning nüüd lähevadki need paketid hästi müügiks.”

Tiit Reisiide kauaaegseim püsikunde on Keila Aianduse ja Mesinduse Selts, kes tellib aastas kaks reisi – ühe kaugemale, teise Eesti piires. Reisisiht ja tegevused otsustatakse üheskoos. Ka hiliskevadised õpilastreisid plaanib reisi-firma koos õpetajate või lapsevanematega. Näidiskavad on firma küll kokku pannud, aga kõik ettepanekud on teretunud.

Eesti reisid on üldjuhul kultuurireisid. Sestap eelistab firma just kohalike giide, kes antud paiga kultuuriloo ja vaatamisväärsustega kõige enam kursis on. “Oma tegevuse algusest peale pakume paaripäevaseid Hiiumaa ja Saaremaa reise. Ööbimised on hotellis ja söögikohad lepatakse varakult kokku. Juurde tulid Kirde-Eesti ja Peipsi rannik, need on ühepäevased.”

Tiit Randmaa hinnangul reisivad nii Eestimaal kui ka lähinaabrite juurde eelkõige keskealised ja natuke vanemad inimesed. Nii mehed kui naised, abielupaarid kui ka üksikud. Kõigil polegi ju isiklikku autot.

Lähireisidest on Peterburi esikohal

Lähireisidest kiidab Tiit Randmaa meenukaimateks Peterburit ja Riit, samuti Leedut.



Kes pole Saaremaa peal käind, see pole saare naise kangust näind...
Tauno Kangro skulptuur “Suur Tõll ja Piret” Kuressaares.

“Mullu oli eriti noorte seas väga populaarne ka kahepäevane Läti mõisate külastus. Majutus on üldreeglina Riia kesklinnas, nii et õhtul leiab igaüks meelepärast tegevust.”

Üks seltskond Peterburisse reisivaid olevat sellised, kes tulevad 2–3 aastat järjest, valides iga kord endale meelepärase objekti põhjalikuks külastuseks valmis, eirates ülejäänud programmi. Aga suur hulk reisiijatest on noored, kes pole varem Venemaal käinudki.

Pronksiöö järgsel hommikul oli Tiit Reisidel just Peterburisse sõit ees. “Kõik tulid kohale, aga küsisid kõhklevalt, kas ikka läheme. Muidugi läheme! Teisiti ei võinud ma mõeldagi. Peterburis võeti meid hästi vastu, ainult küsiti, mis teil seal toimub. Ja sellest, miks pronkskuju oli vaja kesklinnast ära viia, ei saada aru tänini. Sõimama ei tulda, aga küsitakse.”

Randmaa tunnistab, et pärast seda esimest pronksiöö järgset reisi tekkis paus. Terve suve peale oli vaid üks reis Tallinna ülikooliga, teised grupid ei tulnud täis. “Kartsime, et aastaga meie suhted hotellipidajate ja teiste kontaktisikutega katkevad, aga vastupidi – küsiti, et kuhu te küll jäite. 2009. aasta grupid olid juba pilgeni täis.”

Skandinaavia ja Euroopa pealinnad

Suusareisidega tõmmati tänavu natuke tagasi. Kuigi ka Itaaliasse, Šveitsi ja Austriasse oli sõitjaid, kujunesid Norra ja Rootsi populaarsemaks.

“Meie vahepealsete lumevaeste talvede ajal hakkasid eestlased mäesuusatamises lugu pidama, nii et meie tänavune lumerohke talv sõitude arvu eriti ei vähendanud. Juba aastaid on nii,